795 [A] CVM CARE CARIZAS 130

Huic simillimum refert Diogenianus: Πρὸς Κᾶρα καρίζεις, id est *Cum Care carizas*, [E] rustice agis cum rustico, barbare loqueris barbaro, crasse cum crasso. [A] Cares populi sunt Phrygiae, de quibus alio loco dicemus, quorum mores prouerbiis aliquot fecere locum.

800 [A] CRETENSIS MARE 131

805 ‘Ο Κρής τὴν θάλασσαν, id est *Cretensis mare*, subaudiendum ‘nescit’ aut ‘metuit’. Hanc paroemiam refert pariter atque exponit Strabo Geographiae libro x. scribens olim Cretenses nauigandi peritia rerumque maritimarum vsu principatum tenuisse atque hinc antiquitus increbuisse prouerbiū *Cretensis mare nescit* in eos, qui nescire fingerent, quod egregie callerent. Etenim qui consentaneum est Cretenses, cum sint insulares, ignorare mare, quo cinguntur vndiquaque? [C] Vsus est eodem et Aristides in Pericle: ‘Ο Κρής τὸν πόντον. [A] Zenodotus scribit apud Alcaeam extare. [H] His affine est quod habet Horatius in epistola ad Octauium:

810 *Ipse ego qui nullos me affirmo scribere versus,
 Inuenior Parthis mendacior,*

quod Parthi tum maxime pugnent, quum fugam simulant.

[A]

AD VMBILICVM DVCERE

132

815 Extant apud autores aliquot absoluendi paroemiae, quarum de numero est illa *Ad vmbilicum ducere* pro eo, quod est: librum finire atque absoluere. Sunt enim vmbilici interprete Porphyrione ornamenta quaedam ossea aut lignea corneae vmbilici nostri formam imitantia, quae voluminibus iam absolutis

779 malae B-I: male A.

784 ac C-I: om. B

788-789 quod ... erat G-I: Laphyrorum Graecis A-F.

789 sibi C-I: ipse sibi A B.

790 delegisse C-I: delegit A B.

795 carizas s C-I: carissas A, cariças B.

797 carizas A s: cariças B, carissas C-I.

805 nescire E-I: se nescire A-D.

807 vndiquaque B-I: vndequaque A.

813 vmbilicum A-D F-I: vmbiculum E.

815 vmbilicum A-D F-I: vmbiculum E.

(vide infra) nicht mit Namen genannt. Der Name mag Er. bekannt sein durch Hier. *Comm. in ep. ad Tit.* (cf. n.l. 779), Hier. *Epist.* 70, 2 (dazu Heinemann-Kienzle, *ASD* II, 4, p. 199, n.l. 53) und durch Polizian (*Miscell.* I, 35). Diese Aussage (cf. l. 778) wird von Er. (und Hier. und Polizian) richtig als 'versiculus' und nicht als 'prouerbum' bezeichnet, cf. *Zu den Anfängen*, p. 176, n. 85.

Paulus Sc. Tit. 1, 12 (778 γαστέρες ἀργαί). Derselbe Vers wird von Er. *Adag.* 1778 (Ventres), *ASD* II, 4, p. 198, l. 56 angeführt. Cf. Otto 463.

778-779 Κρήτες ... *pigri* Er. bietet, wie in den *Collect.*, Griechisch und Lateinisch (= *Vulgata*) nach Polizian. In margine χ: "Non est carmen Latinum."